
432466-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

432466-2025 - Resultados
España – Servicios de recogida de basuras – Servicio municipal de recogida, transporte de 
residuos sólidos urbanos y limpieza viaria en el término municipal de Almoradí
OJ S 125/2025 03/07/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: AYUNTAMIENTO DE ALMORADÍ
Correo electrónico: marian.parres@almoradi.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio municipal de recogida, transporte de residuos sólidos urbanos y limpieza viaria 
en el término municipal de Almoradí
Descripción: Realización de los servicios municipales de recogida y transporte de residuos 
sólidos urbanos y limpieza viaria en el término municipal de Almoradí
Identificador del procedimiento: b1b833ae-5cf4-43df-a9ba-bd607b93ca0b
Anuncio anterior: 107568-2024
Identificador interno: 3225/2023
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90511300 Servicios de recogida de basuras
Clasificación adicional (cpv): 90511000 Servicios de recogida de desperdicios, 90511100 
Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos, 90511200 Servicios de recogida de 
desperdicios domésticos, 90511400 Servicios de recogida de papel, 90512000 Servicios de 
transporte de desperdicios, 90513200 Servicios de eliminación de desperdicios sólidos 
urbanos, 44613700 Contenedores de basura, 44613600 Contenedores sobre ruedas, 
44613800 Contenedores para residuos, 90600000 Servicios de saneamiento y limpieza en 
áreas urbanas o rurales y relacionados con ellos, 90610000 Servicios de limpieza y barrido de 
calles, 90611000 Servicios de limpieza de calles, 90612000 Servicios de barrido de calles, 
90690000 Servicios de limpieza de pintadas

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Todo el término municipal  
Localidad: Almoradí
Código postal: 03160
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España

2.1.3.  Valor

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/432466-2025
mailto:marian.parres@almoradi.es


432466-2025 Page 2/5

Valor estimado, IVA excluido: 19 260 561,72 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
Ley 9/2017 , de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público -

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: lote único
Descripción: Servicio municipal de recogida, transporte de residuos sólidos urbanos y limpieza 
viaria en el término municipal de Almoradí
Identificador interno: 3225/2023

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90511300 Servicios de recogida de basuras
Clasificación adicional (cpv): 90610000 Servicios de limpieza y barrido de calles

5.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Todo el término municipal  
Localidad: Almoradí
Código postal: 03160
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Fecha de inicio: 01/07/2025
Duración: 10 Años

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 19 260 561,72 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Proyecto técnico
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00
Categoría del criterio de adjudicación de umbral: Puntuación mínima
Criterio de adjudicación: número: 22,50
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Proposición Económica para la realización de los servicios
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 



432466-2025 Page 3/5

Tipo: Precio
Descripción: Proposición económica para la implantación de la recogida específica de fracción 
orgánica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejoras al contrato sin coste para el Ayuntamiento
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: AYUNTAMIENTO DE ALMORADÍ
Información sobre los plazos de revisión: 2 meses
Organización que firma el contrato: AYUNTAMIENTO DE ALMORADÍ

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 489 483,44 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: PREZERO ESPAÑA, S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: PREZERO ESPAÑA, S.A.U.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 489 483,44 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 34/2023
Título: Servicio municipal de recogida, transporte de residuos sólidos urbanos y limpieza viaria 
en el término municipal de Almoradí
Fecha de elección del ganador: 31/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 06/06/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: AYUNTAMIENTO DE ALMORADÍ

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 



432466-2025 Page 4/5

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 9
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 1 468 611,67 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 1 571 990,24 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: AYUNTAMIENTO DE ALMORADÍ
Número de registro: ESP0301500E
Número de registro: ESP0301500E
Dirección postal: Plaza de la Constitución nº 1
Localidad: Almoradí
Código postal: 03160
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España
Punto de contacto: Negociado de Contratación
Correo electrónico: marian.parres@almoradi.es
Teléfono: 965700101
Dirección de internet: http://almoradi.sedelectronica.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: PREZERO ESPAÑA, S.A.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A82741067
Dirección postal: CALLE ALBARRACIN, 44
Localidad: MADRID
Código postal: 28037
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacionlicitaciones@prezero.com
Teléfono: 915868225
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291

mailto:marian.parres@almoradi.es
http://almoradi.sedelectronica.es
mailto:contratacionlicitaciones@prezero.com
mailto:ted@publications.europa.eu


432466-2025 Page 5/5

Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

11. Recurso

11.1.  Identificador técnico de revisión: REV-0001
Recurso: identificador: 239/2025
Recurso: título: Recurso especial en materia de contratación
Recurso: descripción: Recurso especial en materia de contratación
Recurso: fecha: 20/02/2025
Recurso: tipo de irregularidad: Evaluación de las ofertas utilizando criterios de adjudicación 
diferentes de los que figuran en el anuncio de contrato o en el pliego de condiciones
Recurso: solicitud o decisión: Decisión
Recurso: tipo de decisión: Rechazado por inexistencia de irregularidades
Recurso: tipo de órgano: Primera instancia

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 01e55d4a-0bf1-421d-98c6-fa49ab92c751  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 02/07/2025 11:11:32 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 432466-2025
Número de la edición del DO S: 125/2025
Fecha de publicación: 03/07/2025

https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	11. Recurso
	11.1. Identificador técnico de revisión: REV-0001
	Información del anuncio

